незалежності України, на противагу її проголошенню. Тож, животрепетною

проблемою української наукової громадськості й суспільства назагал є

досягнення консенсусу стосовно того, що відбулося 24 серпня 1991 р. і чи

справді ця дата є ключовою в історії українського державотворення.

9 (22) січня 1918 р. в умовах війни з більшовицьким урядом РРФСР Центральна

Рада IV Універсалом проголосила Українську Народну Республіку

«самостійною, ні від нікого незалежною, вільною, суверенною державою

українського народу». Вона мала всі ознаки державності, а сааме територію,